
Nr. 14343
24 maart

2021

Verlenging geldigheidsduur en verkleining vergunninggebied 

opsporingsvergunning aardwarmte De Lier V

Besluit 16-3-2021
DGKE-WO / V-5182

De Minister van Economische Zaken en Klimaat,

Procesverloop:
− Trias Westland B.V. (hierna: vergunninghouder) is houder van de bij beschikking van de Minister 

van Economische Zaken en Klimaat (hierna: EZK) op 28 februari 2019 verleende opsporingsvergun-
ning aardwarmte voor het gebied genaamd De Lier V, met kenmerk DGKE-W/19056956 (Staatscou-
rant 2019, nr. 12586);

− de opsporingsvergunning aardwarmte De Lier V is geldig tot 30 december 2020;
− per bericht ontvangen op 21 december 2020 heeft de vergunninghouder een aanvraag ingediend 

om verlenging van de geldigheidsduur van de vergunning. Per bericht ontvangen op 2 februari 
2021 heeft de vergunninghouder tevens een aanvraag ingediend om de opsporingsvergunning De 
Lier V te verkleinen;

− TNO-AGE (hierna: TNO) heeft op verzoek van de Minister van EZK per bericht van 9 februari 2021 
advies uitgebracht;

Gelet op:

Artikel 11, derde en vierde lid, artikel 18, eerste tot en met vijfde lid, van de Mijnbouwwet.

Besluit:

I: Verkleining opsporingsvergunning aardwarmte De Lier V 

Artikel 1 

De tekst van artikel 2 van het besluit DGKE-W/19056956 wordt vervangen door de volgende tekst:
De vergunning geldt voor het gebied dat ligt in de provincie Zuid-Holland, in de gemeente Westland 
en wordt begrensd door de rechte lijnen tussen de punten zoals weergegeven in tabel 1.

Tabel 1:

 Punt  X  Y

 1 77542,989 443973,233

2 77267,324 444480,244

 3 77745,396 444959,407

4 78040,928 444436,518

Bovenstaande coördinaten zijn weergegeven volgens het stelsel van de Rijksdriehoekmeting (RD).
Op basis van deze grensbeschrijving is de oppervlakte van het gebied 0,39 km2.

II: Verlenging opsporingsvergunning aardwarmte De Lier V 

Artikel 1 

De tekst van artikel 4 van het besluit DGKE-W/19056956 wordt vervangen door de volgende tekst: De 
vergunning geldt, vanaf het tijdstip waarop zij in werking is getreden tot en met 31 december 2022.
Deze beschikking treedt in werking met ingang van de dag na die waarop de beschikking is bekendge-
maakt.

Deze beschikking wordt bekendgemaakt door toezending aan de aanvrager. Van deze beschikking 
wordt mededeling gedaan door plaatsing in de Staatscourant.

De Minister van Economische Zaken en Klimaat,
namens deze:
J.L. Rosch
MT-lid directie Warmte en Ondergrond

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 14343 24 maart 2021



Tegen dit besluit kan degene wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken binnen 6 weken na 
de dag waarop dit besluit is verzonden een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de Minister van 
Economische Zaken en Klimaat, directie Wetgeving en Juridische Zaken, Postbus 20401, 2500 EK Den 
Haag. Dit besluit is verzonden op de in de aanhef vermelde datum.

2 Staatscourant 2021 nr. 14343 24 maart 2021


	Verlenging geldigheidsduur en verkleining vergunninggebied opsporingsvergunning aardwarmte De Lier V 
	Artikel 1 
	Artikel 1 


